



Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön käsittelyyn

Hankkeen julkinen nimi	HOT Hyvinvoinnista ja osallisuudesta toimintakykyä – uusi ryhmätoimintojen malli sosiaaliseen kuntoutukseen
Hakemusnumero	R-02079
Valintakokouksen päivämäärä	Maakuntien yhteistyöryhmän sihteeristö Uusimaa 17.2.2025
Hakijan virallinen nimi	Helsingin kaupunki
Osatoteuttajat	Forum Virium Helsinki Oy
Toimintalinja	4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi
Erityistavoite	4.3. Yhdenvertaiseen osallisuuteen
Alkamispäivämäärä	1.3.2025
Päätymispäivämäärä	28.2.2027

Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä

HOT Hyvinvoinnista ja osallisuudesta toimintakykyä – uusi ryhmätoimintojen malli sosiaaliseen kuntoutukseen -hankkeen tarkoituksena on vahvistaa heikoimmassa työmarkkina-asemassa olevien sosiaalisen kuntoutuksen asiakkaiden osallisuutta, aktiivista toimijuutta ja hyvinvointia uuden sosiaalisen kuntoutuksen ryhmätoimintamallin avulla, jotta heillä olisi paremmat valmiudet siirtyä työllistymistä edistäviin sosiaalipalveluihin ja samalla parantaa omaa työ- ja toimintakykyään.

Hankkeen ensisijaisena kohderyhmänä ovat 30-64-vuotiaat heikoimmassa työmarkkina-asemassa ja suurimmassa huono-osaisuusriskissä tunnistetut työttömät ja osatyökykyiset henkilöt, jotka ovat Helsingin kaupungin sosiaalisen kuntoutuksen asiakkaita, sekä ne aikuissosiaalityön asiakkaat, jotka ovat sosiaalisen kuntoutuksen tarpeessa. Helsingin kaupungin sosiaalipalveluissa on havaittu, etteivät nykyiset työllisyyteen tähtäävät sosiaalipalvelut ole riittävän saavutettavia ja monipuolisia tämän kohderyhmän tarpeisiin. Niiden ohelle tarvitaan räätälöityjä matalamman kynnyksen mahdollisuuksia. Samalla Helsingin aikuissosiaalityön sosiaalisen kuntoutuksen koordinaatioryhmä on arvioinut, että sosiaalisen kuntoutuksen palvelun tarve ja asiakasmäärä tulevat tulevaisuudessa kasvamaan, joten tarvitaan entistä enemmän ja tehokkaampaa sosiaalista kuntoutusta.

Hankkeen tavoitteena on löytää ja tukea uusia innovatiivisia ratkaisuja sosiaalisen kuntoutuksen asiakkaiden tarpeisiin ketterien kokeilujen kautta yhdessä kolmannen sektorin toimijoiden kanssa. Hankkeen välitöntä kohderyhmää ovatkin myös alueella toimivat monialaisten taide-, hyvinvointi-, sosiaali-, terveys- ja kuntoutuspalveluiden tarjoajat. Kokeiluissa eri palveluntuottajat tuovat osallisuuteen ja hyvinvointiin tähtääviä palveluitaan pilotoitavaksi saaden asiantuntijoiden apua ja dataa palveluiden kehittämiseen ja skaalaukseen. Hankkeessa kokeillaan erilaisia taide-, luonto- ja yhteiskuntaosallisuuden menetelmiä osana sosiaalisen kuntoutuksen ryhmätoimintaa, joka järjestetään sekä lähitoimintana että virtuaalisesti uuden matalan kynnyksen virtuaalitalan kautta lisäten asiakkaiden digitaalista osallisuutta. Kokeilujen pohjalta palvelupolkuja kehitetään laaja-alaisesti Sotepen sisällä, jotta hankkeessa kehitetyt

uudet toimintamallit, matalan kynnyksen palvelut ja virtuaalitalat vakiintuvat osaksi kaupungin sosiaalipalveluja.

Verkostomainen yhteiskehittäminen ja sektorirajat ylittävän yhteistyön vahvistaminen on keskeistä HOTHankkeessa. Hanke järjestää viisi yhteiskehittämistyöpajaa Sotepen työntekijöille ja sosiaali- ja hyvinvointipalveluja tuottaville kolmannen, neljännen ja yksityisen sektorin toimijoille sekä sosiaalialan oppilaitoksille. Työpajoissa etsitään yhdessä ratkaisuja monialaisen yhteistyön laajentamiseen ja syventämiseen sekä ideoidaan tulevaisuudessa tarvittavia mm. uutta teknologiaa hyödyntäviä palveluita. Hankkeen aikana kartoitetaan parhaita kansainvälisiä esimerkkejä alueellisesta yhteistyöstä sekä tuotetaan digitaalinen infopaketti sosiaalisen kuntoutuksen ja kolmannen sektorin yhteistoiminnasta.

HOT-hankkeen rakentamisessa on huomioitu ESR+ -ohjelman ja sen ET 4.3:sen taustalla vaikuttavat strategiat, mukaan lukien Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027 –ohjelma sekä EU:n Itämeren alueen strategia sekä YK:n kestävän kehityksen tavoitteet. Hanke huomioi myös EU:n perusoikeusasiakirjan tavoitteet sekä sukupuolten tasa-arvon edistämisen näkökulmat. Hanke tukee erityisesti maakuntaohjelmaa Uusimaa (2022–2025), Uudenmaan maakuntasuunnitelmaa 2033 ja Uudenmaan älykkään erikoistumisen strategiaa ”Resurssiviisas Uusimaa”.

Parhaimmillaan HOT-hankkeen tuloksena sosiaalisen kuntoutuksen palvelut ovat entistä vaikuttavampia ja saavutettavampia, sektorirajat ylittävä alueellinen yhteistyö on vahvistunut sekä organisaatioiden että asiakkaiden näkökulmasta, ja palveluita kehitetään jatkossa asiakkaiden tarpeita parhaiten palvelevien monialaisten kumppanuuksien avulla.

Lisätietoja hakemuksesta

Päätoteuttaja: Helsingin kaupunki

- Helsingin kaupunki hakee rahoitusta 249 198 € (80 %).
- Omarahoitusosuus 62 298 € (20 %)

Osatoteuttaja: Forum Virium Helsinki Oy

- Forum Virium hakee rahoitusta 234 511 € (80 %).
- Osatoteuttaja osallistuu itse omarahoitusosuuteen 1 500 € :lla (0,51 %), loput Helsingin kaupunki on sitoutunut maksamaan 57 128 € (19,49 %).

Helsingin kaupunki omistaa FVH Oy:n.

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

Hankkeen kustannusarvio yhteensä	604 635 €
Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä	604 635 €
Hankkeelle esitetty tuen enimmäismäärä	483 709 €

Rahoittajan arvio hankkeesta

Hanke on ohjelma-asiakirjan mukainen ja rahoituskelpoinen ja se täyttää yleiset valintakriteerit. Hanke tukee Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027 EU:n alue ja rakennepolitiikan ohjelman erityistavoitetta 4.3 Yhdenvertaiseen osallisuuteen.

Hanke on erityistavoitteen 4.3. mukainen. Pääkohderyhmänä ovat 30–64-vuotiaat heikoimmassa työmarkkina-asemassa ja suurimmassa huono-osaisuusriskissä tunnistetut työttömät ja osatyökykyiset henkilöt, jotka ovat Helsingin kaupungin sosiaalisen kuntoutuksen asiakkaita. Lisäksi kohderyhmään kuuluu ne aikuisosiaalityön asiakkaat, jotka ovat sosiaalisen kuntoutuksen tarpeessa. Hankkeessa pyritään parantamaan osallistujien osallisuutta, toimijuutta ja hyvinvointia. Tätä tehdään muun muassa

erilaisilla digipajoilla, virtuaalitalan luomisella ja ryhmätoiminnalla. Tarkoituksena on madaltaa kynnystä osallistua ja tukea polussa kohti työllistymispalveluita. Määrälliset tavoitteet yhteensä: 65 henkilöä ja 5 yritystä.

Hanke ei saavuttanut vaadittavaa vähimmäispistemäärää erityisistä valintakriteereistä. Hanke sai kaikista kriteereistä korkeintaan kohtalaiset pisteet, heikoimmin hanke saavutti valintaperusteen uudenlaisten ratkaisujen tai olemassa oleville ratkaisuille lisäarvon tuottamisesta. Horisontaalisista valintaperusteista hanke sai heikot pisteet.

Hanke sai 17,7/37 pistettä. Hanke sai alle puolet maksimipisteistä, eikä riittävän hyvin vastaa erityistavoitteen mukaisia kriteerejä.

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Hakemuksen arviointi on tehty Hämeen ELY-keskuksen arviointiryhmässä 27.11.2024 (yleiset arviointikriteerit) ja 22.1.2025 (erityiset arviointikriteerit). Hakemukset ovat olleet alueilla kommentoitavana 28.11.-31.12.2024.

Hanketta ei ole arvioinnissa puollettu rahoitettavaksi edellä esitetyin perusteluin.

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

Ei